БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а

Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

                  БОЙОРОК                                                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.12.2013 й.                     № 30-р                           02.12.2013  г.

Об утверждении Положения о служебной проверке в администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", на основании Устава сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

1.Утвердить Положение о служебной проверке в администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан. (приложение).

2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет:
	Г. Н. Яковлев

                                                                  Приложение к распоряжению

                                                      главы администрации сельского

                                                            поселения Ермолкинский сельсовет

                                         муниципального района

                                 Белебеевский район

                                            Республики Башкортостан

                                                                  от 02.12.2013 № 30-р

Положение

о служебной проверке в администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения служебной проверки в администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

  (далее – администрация).

2. Основанием для принятия главой администрации решения о проведении служебной проверки в отношении муниципального служащего может являться служебная записка должностного лица администрации, руководителя структурного подразделения администрации, письменное заявление муниципального служащего.

3. Организацию проведения служебной проверки осуществляет специалист по кадрам администрации.

4. Для проведения служебной проверки может быть создана комиссия, персональный состав которой утверждается распоряжением главы администрации. Председателем комиссии назначается, как правило, заместитель главы администрации.

В состав комиссии в обязательном порядке включается специалист по кадрам .

К проведению служебной проверки могут привлекаться муниципальные служащие  администрации, а также эксперты и специалисты.

Общее количество членов комиссии составляет не более пяти человек.

Замена председателя комиссии, а также исключение, дополнение или замена членов комиссии производится по решению главы администрации путем внесения изменений и (или) дополнений в акт главы администрации.

5. Подготовку проекта акта главы администрации о создании комиссии и проведении служебной проверки осуществляет специалист по кадрам в десятидневный срок со дня получения соответствующего поручения главы администрации.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя комиссии.

7. Комиссия вправе приглашать и заслушивать на заседаниях комиссии специалиста администрации, в котором работает муниципальный служащий, в отношении или по инициативе которого проводится служебная проверка.

8. По рассматриваемому вопросу каждый член комиссии обязан представить специалисту по кадрам письменное мотивированное мнение с указанием установленных по результатам служебной проверки фактов и обстоятельств, в том числе факта совершения (несовершения) муниципальным служащим дисциплинарного проступка, степени вины муниципального служащего, причин и условий, способствующих совершению муниципальным служащим дисциплинарного проступка, характера и размера вреда, причиненного муниципальным служащим в результате дисциплинарного проступка, а также предложения о применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания или о неприменении к нему дисциплинарного взыскания.

9. Письменное заключение по результатам служебной проверки подписывается председателем, членами комиссии, специалистом по кадрам. Если член комиссии или специалист по кадрам не согласен с выводами или содержанием заключения, он подписывает его, изложив письменно особое мнение. Особое мнение члена комиссии или специалиста по кадрам  приобщается к материалам служебной проверки.

10. При принятии главой администрации решения о применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания подготовку проекта соответствующего акта главы администрации осуществляет специалист по кадрам.

11. Материалы служебной проверки формируются в дело, к которому приобщаются:

1) документ (или его копия), содержащий сведения, послужившие основанием для назначения служебной проверки;

2) копия акта главы администрации о создании комиссии и проведении служебной проверки;

3) справка-объективка на муниципального служащего, в отношении которого проводится служебная проверка;

4) письменное объяснение муниципального служащего или акт об отказе от дачи такого объяснения;

5) другие документы, имеющие отношение к установленным в ходе служебной проверки фактам и обстоятельствам;

6) копия заключения о результатах служебной проверки;

7) копия акта главы администрации о применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания.

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а

Тел. 2-92-19

	[image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

                 БОЙОРОК                                                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.12.2013 й.                     № 31-р                           02.12.2013  г.

О создании комиссии по проведению служебной проверки в администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Управлением экономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в отношении администрации СП Ермолкинский сельсовет была проведена плановая проверка. В ходе которого были выявлены ряд недостатков в соблюдении администрацией СП Федерального закона 94-ФЗ о закупках.

В связи с изложенным провести следующие мероприятия:

1. Создать комиссию по проведению служебной проверки в администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет в следующем составе:

- Никитина М. А. –председатель комиссии;

- Иванова Л. М. – член комиссии;

- Яковлева А. А.-  член комиссии;

2. Служебную проверку провести с 3.12.2013 по 13.12. 2013г.

Глава администрации СП:                                                Г. Н. Яковлев